



NOWA FORMA

WSPIERAJĄCA ZATRUDNIENIE OSÓB MŁODYCH

Od 1 stycznia 2016 r. w wyniku nowelizacji ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy zafunkcjonowała w urzędach pracy nowa forma wsparcia polegająca na refundacji pracodawcy przez okres 12 miesięcy części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenie społeczne skierowanych bezrobotnych do 30 roku życia.

Podstawą uzyskania refundacji jest pozytywne rozpatrzenie wniosku złożonego przez pracodawcę wraz z wymaganymi załącznikami, a następnie zawarcie umowy określającej szczegółowe warunki refundacji.

Wysokość refundacji wynika z zawartej umowy, nie może ona jednak przekroczyć kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę i składek na ubezpieczenia społeczne od refundowanego wynagrodzenia na każdą osobę zatrudnioną w ramach umowy. Refundacja przysługuje przez okres 12 miesięcy.

Zgodnie z umową pracodawca ma obowiązek zatrudnić skierowane osoby bezrobotne w pełnym wymiarze czasu pracy przez okres 12 miesięcy refundacji oraz przez kolejne minimum 12 miesięcy po jej zakończeniu. W przypadku niewywiązania się z warunku utrzymania zatrudnienia pracodawca zobowiązany jest do zwrotu uzyskanej pomocy w kwocie proporcjonalnej do okresu, w którym nie utrzymano zatrudnienia skierowanej osoby wraz z odsetkami ustawowymi naliczonymi od dnia otrzymania refundacji za pierwszy miesiąc w terminie 30 dni od dnia doręczenia wezwania. W przypadku, gdy skierowany bezrobotny sam rozwiąże umowę o pracę lub zostanie ona z nim rozwiązana na podstawie art. 52 kodeksu pracy lub stosunek pracy wygaśnie w okresie objętym refundacją albo przed upływem okresu 12 miesięcy po zakończeniu refundacji, PUP kieruje na zwolnione stanowisko pracy innego bezrobotnego. W przypadku odmowy przyjęcia na zwolnione stanowisko pracy innej osoby bezrobotnej pracodawca jest zobowiązany do zwrotu uzyskanej pomocy w kwocie proporcjonalnej do okresu, w którym nie utrzymano zatrudnienia skierowanej osoby wraz z odsetkami ustawowymi naliczonymi od dnia otrzymania pierwszej refundacji, w terminie 30 dni od dnia doręczenia wezwania.

Refundacja nie przysługuje pracodawcom, u których w okresie ostatnich 6 miesięcy przed złożeniem wniosku nastąpiło zmniejszenie zatrudnienia z przyczyn dotyczących zakładu pracy.

Zgodnie z definicją określoną w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, jako pracodawcę należy rozumieć jednostkę organizacyjną, chociażby nie posiadała osobowości prawnej, a także osobę fizyczną, jeśli zatrudniają one co najmniej jednego pracownika.

W ramach przedstawionej formy wsparcia zatrudnionym może zostać osoba bezrobotna, zarejestrowana w PUP w Wysokim Mazowieckiem, która do dnia zawarcia umowy o pracę nie ukończyła 30 roku życia oraz ma ustalony II profil pomocy. W celu podniesienia kwalifikacji lub umiejętności osoby zatrudnionej, pracodawca może

pozyskać środki z PUP na finansowanie kształcenia ustawicznego skierowanej osoby bezrobotnej z Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

Powiatowy Urząd Pracy w Wysokiem Mazowieckiem od dnia 04.01.2016 r. prowadzi nabór wniosków z zadania „Refundacja części kosztów wynagrodzeń, nagród oraz składek na ubezpieczenia społeczne bezrobotnych do 30 roku życia”.

Przyznany limit środków Funduszu Pracy na ten cel w roku 2016 dla samorządu powiatu wysokomazowieckiego wynosi 1 421 900 zł.

Umowy będą zawierane z pracodawcami do momentu wyczerpania przyznanego limitu.

Refundacja kosztów części wynagrodzenia oraz składek na ubezpieczenie społeczne jest udzielana zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis.

Wniosek o zawarcie umowy dotyczącej refundacji części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne skierowanego bezrobotnego do 30 roku życia, formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis oraz zgłoszenie krajowej oferty pracy dostępne są do pobrania na stronie internetowej urzędu: pup-wysokiemazowieckie.pl

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

**Szczegółowe informacje można uzyskać
w siedzibie urzędu (pokój nr 6) lub telefonicznie (86 275 86 19)**